
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – сорок первое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

27 октября 2022 г.                                г. Котовск                   № 348 

 

О внесении изменений в «Положение о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
города Котовска», утвержденное Решением Котовского городского Совета 

народных депутатов от 28.04.2008 № 542 
 

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение 

Котовского городского Совета народных депутатов от 28.04.2008 № 542 «Об 

утверждении в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности города Котовска», в 

соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135 – ФЗ «О защите конкуренции», 

Уставом города Котовска Тамбовской области, учитывая заключение 

постоянных комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л : 

 

1. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Котовска», 

утвержденное решением Котовского городского Совета народных депутатов от 

28.04.2008 № 542 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

города Котовска», следующие изменения: 

1.1. В статье 69 слова «в хозяйственном ведении муниципальных 

унитарных предприятий,»  исключить;  

1.2. В подпункте 2 статьи 70 слова «в случаях, предусмотренных 

федеральным законодательством» исключить; 

1.3. статью 72 изложить в следующей редакции: 

«Статья 72 



 

 
2

1. Договор безвозмездного пользования в отношении имущества 

муниципальной казны города Котовска заключается администрацией города на 

основании постановления администрации города. 

2. Договор безвозмездного пользования в отношении муниципального 

имущества, закрепленного за муниципальным учреждением на праве 

оперативного управления, заключается муниципальным учреждением на 

основании постановления администрации города о согласовании передачи 

муниципального имущества в безвозмездное пользование. 

3. Заключение договора безвозмездного пользования осуществляется с 

учетом ограничений и требований, установленных законодательством 

Российской Федерации.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и 

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про 

Котовск» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/).       
           

 
 

     Глава  

города Котовска 

                            А.М. Плахотников 

Председатель Котовского  

городского Совета народных депутатов 

                                           А.В. Кочетков 
 

 


